
令和７年９月１２日 

保護者の皆様へ 

大阪市立下福島中学校 

校長   糸山 政光 

授業参観およびアカデミック・デイ鑑賞のご案内 

 

 保護者の皆様におかれましては、平素より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、

ありがとうございます。 

 さて、本年度のアカデミック・デイを９月２５日（木）に実施いたします。保護者の皆

様には９月２６日（金）に、生徒たちの作品展示と舞台発表の様子を上映いたします。ま

た、当日は授業参観も行います。 

つきましては、何かとご多忙とは存じますが、ぜひご来校いただき、生徒たちの作品や

発表を鑑賞いただきますようご案内申しあげます。ご来校の際は、受付票をご記入のうえ、

入校証とともにご持参ください。 

 

記 

日時 令和７年９月２６日（金） 

     

開門・受付開始 １３：２５（受付は玄関ホールで行います） 

        ※自転車の方は東門から、徒歩の方は正門からお越しください 

 

授業参観  第５限  １３：３５ ～ １４：２５ 

            ※授業参観は５限のみとなります（６限は学活） 

 ※３年生のみ６限に体育館で全体合唱の発表を行います 

  （１４：３５から２０分程度） 

 

展示の部  １３：３０ ～ １５：２５ 

        ※授業参観の時間と被っているため、ご注意ください 

 

 映像上映《 体育館 》 

１５：３５ ～ （約８０分間） 

 

※ 保護者の方のみの鑑賞とさせていただきます。 

※ 駐輪スペースに限りがありますので、できるだけ徒歩での来校をお願いいたします。 

※ 受付票と入校証をご持参ください。 

※ 土足厳禁の教室もございます。上履きをご持参ください。 

※ 体育館には椅子の準備をしませんので、映像上映をご鑑賞の際には、座布団などお持 

※ ちください。 

----------------------------------キ リ ト リ---------------------------------- 

受 付 票 当日、受付にご提出ください 
 

    年   組   番 生徒名（               ） 

 保護者お名前（              ） 

             

名 


